### **CHRYSIPPUS.**

Neque quisquam a telis vacuus, sed uti cuique ; obviam fuerat ferrum, alius saxum rodum.  
Qui hinc superescit, spartam atque Amyclas trado.  
Melius pigrasse quam properasse est nefas.  
Quid agam ? vox illius est certe, idem omnes cernimus.  
Aeternabilem divitiam partissent.

### **CLYTEMNESTRA.**

Sed valvae resonant regiae.  
Mater mea , jure factum incilas, genitorem injustum approbas.  
Ut quae tum absentem rebus dubiis conjugem tetinerit,  
Nunc prodat ultorem.  
Omnes gaudent facere recte, mali pigre.  
Scibam hanc mihi supremam lucem, et servitutis finem dari.  
Cur me miscram irridet magnis compotem et multis malis?  
Flucti immisericordes jacere, et atra ad saxa allidere.  
Aut ego illum eripiam, aut illi poenam sufferam.

### **CONCILIATRIX.**

Ursum se memordisse autumat.

### **DEIPHOBUS,**

Nos continuo ferrum eripimus, omnibus manicas ; neximus.  
At infando homini gnatula erat, et arena se exule,  
Qui neque amico amicus unquam gravis, neque hostis hosti fuit.  
Eo ante noctem externa retia ut proveberem et statuerem.  
Forte aliquanto quam solitus lembo sum progressa longius.

## **DIOMEDES.**

Fere exanclavimus tyranni saevum ingenium atque execrabile.

Simul aurem attendo, ut quirem exaudire amplius.

Adsum apud te genitor.

Passim , quae praeda, pecua balabant agris.

Me Argos referam (nam hic fuam nobilis)

Ne cui cognoscar noto.

Benigne et pro beneficio large atque ampliter.

Si umquam perpediar gnato, puer, ne attenderis.

Petere a me id quod nefas sit concedi tibi.

Et qualis fuerit fama celebrescat tua.

Multa amittuntur tarditate et socordia.

Ita e fletu et tenebris obstinatius.

Non genus virum ornat, generi vir forti loco.

## **DULORESTES.**

Vereorsi unquam fatiscar facere quodquod quibo boni.

## **EPIGONI.**

Qui nisi genitores ulto, nullum meis dat finem miseriis.

Sapimus animo , fruimur anima : sine animo anima est debilis.

Sed jam Amphilocum huc vadere cerno : et nobis datur

Bona pausa loquendi.

Apud abundantem antiquara amnem et rapidas undas Inachi.

Et nonne Argivos fremere bellum , et velle vi vulgum videt ?

îta imperitus stupiditate erumpit se, impôs consilii.

Viden' ut te impietas stimulat? nec moderat metus?

Nune pergamus, suppliciis placans caelitem aras expleam.

Quid cesso ire ad eam? hem praesto est, ei collum invadam

Eloquere propere, ac pavorem hunc meum expectora.

Eaque hoc caussa, ut ne quis nostra auribus verba cleperet.

## **EPINAUSIMACHES.**

Martes armis duo congressos crederes.

Contra quantum obfueris si victus sies,

Considera, et quo revoces summam exerciti.

Ut nunc quum animatus iero; satis armatus sum.

Probis probatum potius quam multis fore.

Incurtio ita erat acris.

Quod si procedit, neque te, neque quemquam arbitrer tuae

Poenituum laudis : quam ut serves vide.

Ubi non terricula cita sunt.

Luciferam lampade exurat Jovis arietem.

Ab classe ad urbem tendunt, neque quisquam potest  
Fulgentium armum armatus ardorem obtui.

Nec perdolescit fligi socios morte, campos contingi.

Tamen haud fatiscam quin tuam implorem fidem.

Proin tu id cui fiat, non qui facias compara.

Primpres procerum revocarent nomina, nisi esset quis qui armis secum vellet cernere.

Eos mortalis foenis

Item ad moestitiam mutam infantium quadrupedum.

Mors amici subigit, quod mihi est senium multo acerrimum.

### **ERIGONA vel ANTIGONA**

Tum autem Aegisthus si med eodem letho comitasset patri.

Fateor : sed cur propter te pigrem haec, aut hujus dubitem parcere capiti?

Quibus oculis quisquam nostrum poterit illorum obtui  
Vultus, quod jam ab armis anni porcent?

Quanquam exangue hoc corpus mihi annis putret.

Locrorum late viridia et frugem ubera.

Assentio, age nunc tu tuam progeniem et ordine.

Age, age, amolire, amitte, cave vestem attigas.

Sed ubi ad fanum ventum est, in quo illum fors expectabat loco,  
Ad quem Orestes gravis sacerdos ferro prompto adstitit.

Quod utinam me suis arcitenens telis mactasset dea l

Eos mortatis foenis....

### **ERIPHILA.**

Pallas bicorpor anguium spiras trahit.

### **EURYSACES.**

Nunc per terras vagus, extorris regno, exturbatus mari.

Tu autem quod quaero enoda, et qui sis explica.

Nam ea oblectat spes aerumnosum hospitem,

Dum id quod miser est, clam esse censet alteros.

Jam petere incipiam, et si nequit id, contendam quasi ex composito tecum Salaminem abeam.

Sed utere tu ista veste, et vastitudine trade formam tuis.

Numquam erit tam immanis, quum mea opera extinctum sciet, quin fragescat.

Apud ipsum addiscas.

Diffidam autem, et si de re turbat vulgum ambigua.

Persuasit moeror, anxitudo, error, dolor.

Heu me miserum, quum haec recordor, quum illos reminiscor dies.

Opinione factum est, quanto minus educabant stirpem, tanto vereremur magis eos esse.

Tot trophaea, tam de subito summam gloriam everti sines.

Tuam solitatem memorans, formidans tibi.

Reprime parumper : millia sex numum in arcam dimisi numariam.

Disertim id unum incommodum defit meis.

Pro dii immortales! speciem humanam, inusitatum, egregiam,  
Indignam clade et squalidine!

Sed memet calor: vos istum, ut jussi, ocius abstrahite.

Quemadmodum impetum occupemus facere ultro in regem ?

Nihil est. Si autem ad te ire tardat, socium in portu copiae  
Subsistent. Modo tute ipse effer arma, et compara.

Heu mihi, ut etiam haec aerumna luctum addit luctibus.

— Quid miseraris, Eurysace, solitatem memorans tuam?

Quid formidas? te commiserabar magis, quam miserebar mei,  
Tam nullis mali aliquando vexata generibus.

Ille orbus, expers liberum.

Illico, inquam, habitato vis quam proprius.

#### **FIDICINAE.**

Neque ulla inter eas finis curas datur.

Averto proram, ac supra tortuosos scopulos....

#### **HECUBA.**

Veter fatorum terminus sic jusserat.

#### **HELLENES.**

Qui, nisi probrum omnia alia in delicta aestimant.

Signo extemplo canere ac tela ob moenia offerre imperat.

#### **ILIONA.**

Ibo ad eam, ut sciscam quid velint; valvae sonunt.

Aut stagnorum humorem rimarent loca.

10.

Quibusnam te aibant ortum locis?

Ex taurigeno semine ortam fuisse, an humano eam?

Custodem assiduam Ioni apposuit virgini.

#### **MEDEA.**

Ego me extollo in abietem, alte ex tuto prospectan aucupo.

Tun' dia Medea es, cujus aditum expectans pervixi usque adhuc?

Tunc Diomedes, et cujus aditum expectant, pernix usque adhuc.

Nisi ut astu ingenium, lingua laudem, et dictis lacten lenibus.

Vagant, pavore pecuda in tumultis deserunt: quis vos pascet postea?

Qui potis est repelli quisquam, ubi nullus est causandi locus?

Fors dominatur, neque vita ulli propria in vita est.

Pernici orbifico liberorum letho et tabificabili  
Ut tristes turbinum toleraret hyemes, mare quum horret fluctibus.  
Principio extispicum ex prodigiis congruens ars te arguit.  
Lavere falsis vultum lachrymis.  
Exul inter hostes, expes, expers, desertus , vagus.

### **MELEAGER.**

Vagent ruspantes sylvas sectantes feras.  
Quae vastitudo haec, aut unde invasit mihi?  
Gaudent, currunt, celebrant, herbam conferunt donant.  
Tenent : pro se quisque cum corona clarum connectit caput.  
Cujus exuvias et coronam huic numeravit virgini.  
Erat virile istuc ferre advorsam fortunam facul.  
Frigit fricantem corpus aerium occulte abstruso in flumine.  
Frigit aestas rubore ex oculis fulgens flammeo.  
Eum suum vitae finem ac fati internecionem fore,  
Meleagro, quum torris esset interfectus flammeus.  
Remanet gloria apud me , exuvias dignavi Atalantae dare.  
Quique non me sprenens. incilans probris,  
Sermone indecorans, turpi fama differet.  
Quam invita ancillans, dicto obediens viri.  
Tum ut eliminor clamore, simulac nota vox ad aures accidit.  
Fruges perhibet grandescere.  
Labore aut minuat itiner ingressum via.  
Cave lassitudo poplitum cursum levet.  
Nunc si me matrem mansues misericordia capsit.  
Heu! cor ita fervit caecum, amenda ; rapior ferorque.

### **MELANIPPUS seu MENALIPPUS.**

Constitit, cognovit, sensit : conlocat sese in locum celsum,  
Hinc manibus rapere rodus saxeum grandem et gravem...  
Te esse huic noxae obnoxium.  
Credite me amici mortem imbuturum manus,  
Regina, erit tempus quum hic torris quem amburi vides.  
Obviat mens, idque advorsum aptus alter in promptu occupat.  
En eum aliquis cette in conspectum , aut nos, ubi est, ducite ad eum.  
Est res aliqua quae praesente his te prius maturem institit.  
Florem quisnam liberum invidit meum ?  
Egone auxilio motus, temere ut hosti me animato offeram ?  
Neque ratum est quod dicas, nec quae agitas, dicendi est locus.

Hic Melanippum interea trajectus nemorum in salti faucibus.

### **MINOTAURUS.**

Taurigeno semine ortuin fuisse, an humano.

### **MYRMIDONES.**

Mea fata in acie obliti.

Ego me non peccasse plane ostendam, aut poenas sufferam.

Tu pertinaciam esse Archiloche hanc praedicas,

Ego pervicaciam aio, et me uti volo.

Nam pervicacem dicis me esse, et vincere :

Perfacile patior : pertinaciam nihil moror.

Haec fortes sequitur, illam indocti possident.

Tu addis quod vitio est, demis quod laudatur.

Nolo equidem : sed tu huic quem scis quali in te siet

Fidelitate, ob fidam naturam viri ignosce.

Quod sicut decuit ista res moechum, aut meus mertaret dolor,  
Jamdiu inflammari et ardere naves vidisset suas.

Lassis trahere in salum, et vela ventorum animae immittere.

Regnum tibi permitti malunt : cernam, tradam exercitum.

Iram infraenis obstes animis, reprimas confidentiam.

Tuam honestitudo Danaos decipit diu.

### **NEOPTOLEMUS.**

Ubi nihil contra rationem , et quam habuit, assensit silens.

Haud quisquam potis est tolerare acritudinem.

Vim, ferociam , animum , atrocitatem, irram, acrimoniam.

Doleo et pudet quae Graium me, et vero piget.

Non prodesse id piget.

Decorare est satius, quam urbem taeniis.

Sed quem mihi jungent, cuique tu illo fuerim, dignabor dari ?

Quid si ex Graecia omne nomen Ilium par nemo reperiri potest?

Vis veritatis atque acritas.

### **NIPTRAE.**

Inde advenio montem Oetam, scrupulosam specum.

### **NYCTEGRESIA.**

Jube nunc attentare, jube nunc animo ruspari Phrygas.

Classis adit, clauditur, fervit.

Cuncta expedibo, id modo jusjurandum date.

Illos suapte induxit virtus, tu laudem illorum levas.

Cujus vos tumulti causa accierim , et quid parem, animum advortito.

Scandit ora laterum texta vulcani vorax.

Nunc, quod superest, socium mittis letho, an lucti poenitet ?  
An ego Ulysses obliviscar unquam, aut quemquam praeponi velim?

### **OENOMAEUS.**

Ferte ante Auroram radorum ardentem indicem,  
Cum somno in segetem agrestes cornutos cient:  
Ut rorulentas terras ferro rosidas  
Proscindant glebas, arvoque ex molli excitent.  
Vos ite actutum, atque opere magno edicite  
Per urbem ; ut omnes qui arcem astuque accolunt  
Cives, omnibus faustis augustam adhibeant  
Faventiam; ore obscoena dicta segregent.

Nam si lamentis allevaretur dolor,  
Longoque fletu minueretur miseria ;  
Tam turpe lacrymis indulgere non foret,  
Fractaque voce Divum obtestari fidem,  
Tabifica donec pectore excesset lues.  
Nunc haec neque hilum de dolore detrabunt,  
Potius cumulum miseriis adjiciunt mali,  
Et indecoram mentis mollitiam arguunt.

Ego ut essem adfinis tibi, non ut te extinguerem,  
Tuam peti gnatam. — Numero te expurgasti.

Quemcunque institeram grumum, aut praecisum jugum.

Saxum id facit angustitatem, et sub eo saxo exuberans  
Scatebra fluvia eradit rupem.  
Praesto etiam adsum ; exprome, quid fers? nam te longo itinere cerno vadere.  
Conjugium Pisis patereat te itiner tendere.

Atque banc postremo solis usuram cape.

Horrida honestitudo Europae principium primum ex loco....  
Atque ea conjectura auguro.

### **PELOPIDAE.**

Nam me heredem ex tuo esse conceptum satu  
Ut argumenta redigunt animum et commovent.

Et te ut triplici laetarem bono.

Cesso bine ire et rapere lucti vestem in letho conjugis?

Ejus serpentis squamae squallido auro et purpura  
Praetextae.

### **PERSIDAE.**

Satis ut quem cuique tribuit fortuna ordinem,  
Numquam ulla humilitas ingenium infirmit bonum.

### **PHILOCTETES.**

Contra est eundem cautim et captandum mihi.

Quis tu es mortalis, qui in deserta Lemnia  
Et tesqua te apportas loco?  
Quod ted obsecro , ne isthaec aspernabilem

Tetritudo mea me inculta faxit.

Contempla hanc sedem, in qua novem hiemes saxo stratus pertuli;  
Ubi horrifier Aquilonis stridor gelidas molitur nives?

Heu quis saisis fluctibu' mandet  
Me ex sublimi vertice saxi ?  
Jamjam absumor. Conficit animam  
Vis vulneris, ulceris aestus.

.... Qui jacet in lectulo humido,  
Quid ejulatu, questu, gemitu , fremitibus ,  
Resonando multum flebiles voces refert.

.... Ingemiscimus  
Quod heu pennigero, non armigero corpore,  
Exerceantur tela, abjecta gloria.

Configo tardus celeres stans volatiles,  
Pro veste pennis membra textis contegens.

.... Heu mulciber,  
Arma ignavo invicta es fabricatus manu ;  
Quem neque tueri contra, nec affari queas.

Inclute parva praedite patria  
Nomine celebri, claroque potens  
Pectore, Achivis classibu' ductor,  
Gravi' Dardaniis gentibus ultor,  
Laërtiade...  
Cui potestas si detur, tua cupienter malis membra discerpat suis.

Agite, ac vulnus ne succusset gressus, caute ingredimini.

Ut dixi, bis armis, macte, macte virtute patris.

Phrygia minorem esse immanem Graeciam.

Caprigenum trita unguis.

.... Dracontem  
Cum ex viperine morsu venae viscerum  
Veneno imbutae tetros cruciatus cient.  
Si imperasses tibi, ego nunc non essem miser.

#### **PHINIDAE.**

Ac ubi curvo litore latrans  
Unda sub undis labunda sonit,  
Simul et circum magnisonantibus  
Excita saxis saeva sonando  
Crepitu clangente cachinnat.

Aut saepe ex humili sede sublimae advolant.

Nec ulla curas finis interea datur.

Tacete, et tonsillas litore in laevo edite.

#### **PHOENISSAE.**

Vicissitatemque imperitandi tradidit :  
Ne eorum dividia discordes dissipent,

Disturbent tantas, et lam opimas civium  
Divitias.

Jussit proficisci exsilium, quovis gentium :  
Ne scelere tuo Thebani vatescant agri.  
Egrederere, exi, effer te ex urbe, elimina.

Ubi mine vostra moenia, et omnis saucios  
Convisit, ut curentur diligentius....

Delubra coelitem, maris sanctitudines !

Incusant ultro a fortuna opibusque omnibus  
Desertum , abjectum, afflictum, ex animo expectoratum.

Sol qui micantem candido curru atque equis  
Flammam citatis fervido ardore explicas;  
Quam natum adverso augurio et inimico omine  
Thebis radiatum lumen ostendis tuum !

### **PROMETHEUS.**

Titanum soboles, socia nostri sanguinis,  
Generata coelo, adspicite religatum asperis  
Vinctumque saxis, navem ut horrisono freto  
Noctem paventes timidi adnectunt navitae ;  
Saturnius me sic infixit Juppiter,  
Jovisque numen Mulcibri ascivit manus.  
Hos ille cuneos fabrica crudeli inserens,  
Perrupit artus : qua miser sollertia  
Transverberatus, castrum hoc furiarum incolo.  
Jam tertio me quoque funesto die,  
Tristi advolatu, aduncis lacerans unguibus  
Jovis satelles pastu dilaniat fero.  
Tum jecore opimo farta et satiata, affatim  
Clangorem fundit vastum, et sublime advolans,  
Pinnata cauda nostrum adulat sanguinem.  
Cum vero adesum inflatu renovatum est jecur,  
Tum rursus taetros avida se ad pastus refert.  
Sic hunc custodem moesti cruciatus alo :  
Qui me perenni vivam foedat miseria.  
Namque, ut videtis, vinclis constrictus Jovis,  
Arcere nequeo diram volucrem a pectore.  
Sic me ipse viduus pestes excipio anxias,  
Amore mortis terminum anquirens mali.  
Sed longe a leto numine aspellor Jovis,  
Atque haec vetusta saeclis glomerata horridis,  
Luctifica clades nostro infixata est corpori :  
Ex quo liquatae solis ardore excidunt  
Guttae, quae saxa assidue instillant Caucasi.

Tum profusus flamine hyberno gelus.

### **PUTATORES.**

Progredere, et ne quis latibuletur, prospice.

### **TROPHAEUM.**

Non vides quantam turbam quantosve fluctus concites?  
Vulnere tetro deformatum, suo sibi lautum sanguine tepido.  
Corporare abs tergo es ausus.

**TELEPHUS.**

Jam jam stupido Tbessala somno  
Pectora languent que, senentque.

Nam si a me regnum fortuna atque opes  
Eripere quivit, at virtutem nequivit.

Quem ego ubi adspexi, virom memorabilem intui viderer, ni vestitus teter,  
Moestitudo, vastitudo, praedicarent hominem esse.

Remisque nixi properiter navem in fagam  
Tradunt, subter saxa ad laevam, qua mons mollibat mare.

Nunc tu in re ceêpera tua, quid capias consilii vide.

Proinde ista haec tua aufer terricula, atque animum iratum comprime.

Pro certo arbitror sortis oracla adytis augura.

Qui neque cujatis esset, unquam potuimus multi rogitantes scire.

Nam etsi operta squalitate est luctuque horrificali.

Aere atque ferro fervere igni, insignibus florere.

Nam is demum miser est, cujus nobilitat miserias nobilitas.

Quantam Tyndareo gnata, et Menelai domus  
Molem excitarit belli, pastorque illius!

Flucti cruoris volverint mihi.

**TEREUS.**

O suavem linguae sonitum! o dulcitas conspirantis animae!

Video ego te, mulier, more multarum utier,  
Ut vim contendas tuam ad majestatem viri.

Tereus indomito more atque animo barbaro  
Conspexit in eam, amore vecors, flammeus,  
Depositus, facinus pessimum ex dementia  
Confingit.

Deum Cadmo generatum Semela affare et famulanter pete.

Atque id ego semper mecum sic agito et comparo,  
Quo pacto magnam molem minuam.

Alia hic sanctitudo est, aliud est numen et nomen Jovis.

Fama nam nobilitas lata ex stirpe praeclare vagat.

Novus novo dabunt. Advena animo audaci  
In medium proripit sese ferox.

Sed ubi clamor is regem auferre ab regîna occupo puerum.

**THEBAIS.**

Quin idcirco fonte adveniunt mundulae, nitidantur,  
Vulgo quae praepediuntur vi sonipedum.

## TROADES.

Saxo fruges frendam.

.... Nam neque

Pretio, neque amicitia, neque vi impelli, neque prece quita sum.

Sed utrum terrae motus, sonitusve inferum,  
Persuasit aures inter tonitra et turbines?

Ex incertis Attii Fabulis.

. . . . Neque vi tanta quisquam est, neque tam ferox  
Abundans fortunis, neque ullum est ingenium tantum, neque  
Cor tam ferum, quod non labascalur lingua, mitescat malo.  
Neque fera hominum pectora fragescunt, donec vim  
persenserint Imperii...

Imparia fraena tensorii equorum adcommodant.

Ovolavit.